



Eliuddy Neftali Suazo Lapax

INGENIERO DE SOFTWARE

Hola, soy un Desarrollador Web Full-Stack con varios años de experiencia, desarrollando aplicaciones web desde el concepto hasta la implementación. Tengo experiencia tanto en el front-end como en el back-end, así como en la gestión de bases de datos.

HABILIDADES

- Js, React, Angular, Tailwind Css, Mui
- NodeJs, Supabase, Firebase, MongoDB
- TypeScript, Git, Github
- Administración de Proyectos
- Español (Nativo) - Inglés (Intermedio)

EDUCACIÓN

2018 - 2023

Universidad Adventista Dominicana

Ingeniería de Software

2003 - 2007

Colegio Adventista Villa Esperanza

CONTACTO

✉ eliuddy@hotmail.com

☎ 1-829-898-7760

🌐 <https://www.eliuddy.dev>

📍 C/ Pablo Barinas #97, San Cristobal,
RD.

EXPERIENCIA LABORAL

Administrativo y Técnico de Laboratorio

[Programa de Inglés de Inmersión \(MESCYT\), 2012 - 2023](#)

Analista de Software para nuevos sistemas. Ayudar con funciones administrativas. Proporcionar asistencia a los estudiantes del programa. Mantener actualizados los datos de los estudiantes en el sistema de administración. Mantener los equipos informáticos en buen estado.

Full-Stack Web Developer

[Zamek Capital, Julio - Septiembre 2022](#)

Diseñar, desarrollar y mantener aplicaciones web con React, Tailwind Css, Material UI, Firebase y MongoDB.

Freelance Full-Stack Web Developer

[2017 - Presente](#)

Comprender las necesidades y requisitos del cliente para diseñar, desarrollar y mantener aplicaciones web por proyecto. Trabajar tanto en el desarrollo front-end como back-end y en la gestión de bases de datos. Usando frameworks, plataformas y librerías como React, Angular, Tailwind Css, Material UI, NodeJs, Firebase y MongoDB.